[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和元年１２月２６日

各　位
一般社団法人石川県情報システム工業会
一般社団法人石川県鉄工機電協会
一般社団法人石川県繊維協会
一般社団法人石川県食品協会

中小企業向けサイバーセキュリティセミナー(IoT研究会ｾﾐﾅｰ)ご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当IoT化推進研究会及びISA事業の活動に格別のご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　　さて、標記セミナーを下記のとおり開催します。標的型攻撃やサイバー攻撃が政府機関や大企業だけでなく、中小企業にも向けられており、直接の被害だけでなく、セキュリティ対策の弱い企業は取引先を標的とした攻撃の踏み台ともなっています。　しかし、規模の小さい企業ほど情報セキュリティ対策への取り組みが不足している状況です。本セミナーでは、社会に深刻な影響を及ぼす可能性のあるセキュリティ脅威について、中小企業も意識を高めていただき、どういったセキュリティ対策を実施しいけばよいかについて解説いたします。

記
日　　時：  令和２年１月２９日(水)　　 １３：３０～１７：００
会　　場：　石川県地場産業振興センター 新館第12研修室
（金沢市鞍月２丁目１番地）
内　　容：　１．基調講演　　サイバーセキュリティ最新事情について
　　　　　　　　　　　　　　ソフトウェアコンサルタント　鈴木　裕信氏
　　　　　　２．「セキュリティすごろく」で学ぶセキュリティ対策
　　　　　　３．セキュリティ対策実践事例紹介
定　　員：　４０名（定員になり次第締め切ります）
参加費用：　無料
申込方法：　下記の参加申込書に必要事項をご記入の上、事務局までお申込み下さい
Email : jimukyoku@isa.or.jp  FAX : 076-267-4499
会場準備の都合上、１月２４日（金）迄にお申し込みください
お問合先：　ISA事務局　北出　TEL : 076-267-4741

　　　～～～～～～～～～～～IoTセミナー参加申込書～～～～～～～～～～
令和２年１月２９日（水）サイバーセキュリティセミナーに申し込みます。
	会社名
	役　職
	お名前
	お電話番号
	e-mail address
	ご所属団体

	記入例
	課長
	情報　太郎
	076-267-4741
	jimukyoku@isa.or.jp
	ISA